長子配布
令和５年５月吉日

保護者の皆様

登下校時の路上駐停車について

金沢市立伏見台小学校

校 長  山﨑 貴史

 日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、保護者の皆様には、授業参観など学校行事の際をはじめ、登下校での送迎等での自家用

車でのご来校を控えていただいておりますが、今一度ご確認とご協力をお願いいたします。

学校周辺（公民館前及び学校正門近くの道路や駐車場、店舗前）での駐停車は危険なので、絶

対にしないでください。児童の安全のためにも、皆様や近隣住民の方々が危険な目に遭わないた

めにも、安全面及び交通ルールとマナーを見直し、自家用車での送迎を控えてくださるようお願

いいたします。（近隣の店舗やお住まいの方々から、登下校の時間帯に無断駐停車をしている車

があるため、何度もお叱りを受けております。関係機関に通報される場合もあるかもしれません

ので、大変心配しております。）

諸事情はあるかとは思いますが、何卒、ご理解・ご協力をお願いいたします。

なお、体調不良やけがなどの事情での送迎については、学校前駐車場（学校敷地内）をご活用

ください。正門前は、来客や業者の車の出入りにも支障が出て大変危険ですので、正門を入り、

空いている所に駐車してください。

       ・・・ 駐停車すると大変危険なゾーン

※児童の安全及び車の出入りに支障が出てきますので、

駐停車は絶対にしないで下さい！！

道
路

           伏見台小学校校舎

学校前駐車場

伏
見
台
公
民
館

辻小児科

正門前

                                   道路

ンション

店舗駐車場

とろり天使のわらびもち

＆マンション